о
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОХОПЕРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

^ ^ / / у е л 2015г. № р</

внесении изменений в распоряжение
адм инистрации Новохоперского
муниципального района от 17.01.2014

«Об утверждении плана
мероприятий по противодействию

• ррупции в Новохоперском
муниципальном районе на 2014-2015
годы

В связи с принятием Указа Президента РФ от 01.04.2014 №226 «О
национальном плане противодействия коррупции на 2014-2015 годы, в
с ответствии с распоряжением правительства Воронежской области от
10.11.2014г. №868-Р «Об утверждении программы «Противодействие
коррупции в Воронежской области на 2015-2016 годы»

1. Внести в План мероприятий по противодействию коррупции в
Новохоперском муниципальном районе на 2014-2015 годы, утвержденный
распоряжением администрации Новохоперского муниципального района от
17.01.2014г. № 14, дополнения, дополнив его разделом V согласно
приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации муниципального района И.П. Дмитриенко.

Глава администрации
муниципального райо В.Т. Петров

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТИВОД

В НОВОХОПЕРСКОМ МУНИЦИ
НА 2014 - 2015

Приложение
'аспоряжению администрации Новохоперского

иципального района Воронежской области
й » 3 2015 г, №

ИИ

ГОД

№
п\п

Мероприятие Ответственный
исполнитель

Срок
выполнения

1. 2. 3. 4.
Раздел V

Мероприятия в соответствии е Указом Президента РФ от 01.04.2014 №226 «о национальном плане противодействия коррупции на 2014-2015 годы» и
распоряжением правительства Воронежской области от 10.11.2014 №868-р «об утверждении программы «Противодействие коррупции в Воронежской

области на 2015-2016 годы».
5.1. Проведение не менее 5 проверок фактического исполнения гражданско-правовых

договоров с целью выявления фактов нецелевого, неэффективного использования и
хищения бюджетных средств.

Члены Совета по противодействию
коррупции в 11овохоперском

муниципальном районе

В течение года

5.2. Проведение не менее 1 конкурса на замещение вакантной должности муниципальной
службы, формирование кадрового резерва на муниципальной службе.

Отдел организационно-кадровой и
контрольной работы администрации

муниципального района

В течение года

5.3. Проведение не менее 2-х совещаний с муниципальными служащими по вопросам
противодействия коррупции и законодательства в данной области

Отдел правовой работы администрации
муниципального района

В течение года

5,4. Ознакомление всех муниципальных служащих администрации муниципального района,
деятельность которых связана с коррупционными рисками, под роспись с нормативными
документами, регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия
коррупции.

Отдел правовой раоош администрации
муниципальног о района

В течение года

5,5, Размещение на информационном стенде в отделе по управлению муниципальным
имуществом и земельными отношениями администрации муниципального района
контактных данных лиц, ответственных за профилактику коррупционных и иных
правонарушений, а также памяток об уголовной ответственности за дачу и получение
•пятки.

Секретарь Сонсы но противодействию
коррупции в 11овохоперском

муниципннмюм районе

1 квартал 2015 года

и Проведение учебно-практического семинара с муниципальными служащими Отдел органп 1;Н|||1м|1ю-кадровой и 1 квартал 2015 года

2

администрации муниципального района и руководителями муниципальных учреждений по
вопросам порядка предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера муниципального служащего, а также его супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей с разъяснением ответственности за не предоставление данных
сведений либо не их не полное предоставление

контрольной работы администрации
муниципального района,

5.7. Составление и осуществление контроля исполнения планов осуществления проверок
исполнения Закона Воронежской области «Об административных правонарушениях на
территории Воронежской области» в части положений, протоколы за нарушение которых
рассматриваются административной комиссией администрации Новохоперского
муниципального района

Руководитель аппарата администрации
муниципального района,

административная комиссия
администрации Новохоперского

муниципального района

В течение года